CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 125/2021

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DE ANTEPROJETO DE RESOLUÇÃO PARA
ALTERAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento o Anteprojeto de Resolução,  no qual proponho a criação de mais uma
Comissão Técnica Permanente da Câmara de Vereadores de Carandaí, que será a Comissão de
Segurança Pública. Trata-se de uma alteração do Regimento Interno da Câmara.
Nunca o assunto da segurança pública esteve tão em voga e presente na vida dos cidadãos,
quanto hoje, o que se deve à grave crise por que passa este setor em nível municipal, estadual e
nacional, cuja realidade é evidenciada por incontáveis acontecimentos graves que atentam contra
a segurança da sociedade tanto no meio urbano como também na área rural do nosso município.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 05 de agosto de 2021.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador